
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 24 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00942 | Caderno 1

Resolução

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

 

                                                                     

            CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PRESIDENTE DUTRA‐BA 

     

 

 

 

 

 

Resolução Nº 003/2023. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de PRESIDENTE 

DUTRA-BA, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Federal nº 

8069/90 do ECA, na Lei Municipal  Nº 31/2023 de 06 de março de 2023. E em 

deliberação da reunião ordinária em 23 de março de 2023. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente – CMDCA. Sendo estes: 

 

Nº Membros Titular/ 

suplente 

Órgão/Entidade Representação 

01 Suzana Souza da Silva Titular Assoc. 

Quilombola 

Sociedade Civil 

02 Adriano Alves da Silva Suplente Assoc. AMORG Sociedade Civil 

03 Viviane de Jesus Reis Titular Sindicato Sociedade Civil 

04 Marcia Ferreira Suplente Sindicato Sociedade Civil 

05 Rita Miranda Carlos/Vice 
Presidenta 

Titular Igreja Católica Sociedade Civil 

06 Jeane Maria do 
Nascimento 

Suplente Igreja Católica Sociedade Civil 

07 Luiz Ricardo Miranda de 
Oliveira 

      Titular SCFV do CRAS Sociedade Civil 

08 Genisson Menezes 
Júnior 

Suplentes NUCA Sociedade Civil 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 975198B61509E8BC1E2B4081B394A4EB



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 24 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00942 | Caderno 1

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

 

                                                                     

            CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PRESIDENTE DUTRA‐BA 

     

09 Avaneide Gama Novaes  Titular Administração Poder Público 

10 Adriano Nunes Moura Suplente Administração Poder Público 

11 Elange Magdala Pacheco 
Rocha/2ª Secretária 

Titular Sec. Educação Poder Público 

12 Tailma Lemos Barreto Suplente Sec. Educação Poder Público 

13 Raiana Rocha Rios/1ª 
Secretária 

Titular Sec. de Saúde Poder Público 

14 Raquel Cardoso 
Machado 

Suplente Sec. de Saúde Poder Público 

15 Adriana Mendes 
Novaes/Presidenta  

Titular Sec. de 

Assistência 

Poder Público 

16 Bárbara Mirele 
Conceição Pires/Sec. 
Executiva 

Suplente Sec. de 

Assistência 

Poder Público 

 

 

Art. 2º – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LEIA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

Presidente Dutra-BA, 23 de março de 2023. 
 
 
 

Adriana Mendes Novaes 
Presidenta do CMDCA 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 975198B61509E8BC1E2B4081B394A4EB


		2023-03-24T10:04:26-0300




